
 

 

                                                                                                                                   Konstancin-Jeziorna, 13.01.2023 r. 

              

                                                                                                                                Do wszystkich 

                                                                                                                                Uczestników postępowania 

Znak sprawy – PN-105/2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o 

szacunkowej wartości powyżej progu,  którego przedmiotem jest dostawa, nr ogłoszenia 2022/S 246-711943 z dnia 

21.12.2022 r.   

Znak sprawy – PN-105/2022 – dostawę wyrobów medycznych (materiały opatrunkowe) dla Mazowieckiego 

Centrum Rehabilitacji STOCER Sp. z o.o.   

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r. poz. 1710) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR 

STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 dot. wzoru umowy § 4- Termin ważności  

Czy Zamawiający względem pakietu nr 12 (gąbki hemostatyczne) wyrazi zgodę na modyfikację minimalnego terminu 

ważności na 12 miesięcy od daty dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   

Pytanie 2- Pakiet 12, poz. 1, 2 

Czy Zamawiający w pozycji 1,2 pakiet 12 dopuści postępowania opatrunek hemostatyczny Woundclot™ o wymiarach 5 

cm x 5 cm wykonany z nieoksydowanej celulozy, wzmocniony na poziomie molekularnym, przeznaczony do tamowania 

krwawień, nie wymagający mocnego ucisku, zdolność do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego 

własnej wagi? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 3- Pakiet 12, poz. 1, 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 4 - Pakiet 4, poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści ligninę pakowaną a’5 kg z podaniem ceny za 1kg? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 5 - Pakiet 5, poz. 13 

 Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane w blister papierowo-foliowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 6 

Pakiet 5, poz. jałowe 

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i 

dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym 

prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji 

zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP 

dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.   

Pytanie 7  
Pakiet 5, poz. 1-12 

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe? 



 
 
 
 
 

 
 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.    

Pytanie 8  
Pakiet 5, poz. 1-8 

Czy zamawiający wydzieli poz.1-8 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 

Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 

zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.    

Pytanie 9  
Pakiet 5, poz. 13 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 1 szt. z przeliczeniem ilości z 

zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.   

Pytanie 10  

Pakiet 5, poz. 13 

Czy zamawiający dopuści serwety pakowane indywidualnie? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 11  
Pakiet 4, poz.1 

Czy Zamawiający oczekuje wycenę za opakowanie, które zawiera 25 mb siatki opatrunkowej w stanie rozciągniętym 

?Jeżeli nie, to prosimy o podanie w jaka ilość to 1 opakowanie- ile mb w stanie rozciągniętym? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje opakowania zawierającego rękaw o długości 10m nierozciągniętym.  

Pytanie 12 

Pakiet 4, poz. 1  

Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione 

poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym? 

Rozmiar 1 – max 15 mm - palec 

Rozmiar 2 – 10-25 mm-dłoń, palec 

Rozmiar 3 -15-35 mm-dłoń , stopa  

Rozmiar 4 – 25-45 mm- Podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć 

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. 

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w. 

Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 13  
Pakiet 4, poz. jałowe 

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i 

dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym 

prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji 

zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP 

dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.   

Pytanie 14  
Pakiet 4, poz. 1-4 

Czy zamawiający wydzieli poz.1-4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 

Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 

zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 



 
 
 
 
 

 
 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.   

Pytanie 15  

Pakiet 9 poz. 8 Opatrunki specjalistyczne B 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10x10cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.    

Pytanie 16  
Do SWZ wadium 

Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, 

uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, 

przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy 

dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi 

koniunkturę gospodarczą.  

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie 

żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania 

wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym 

zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy 

wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania 

nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 17  

Pakiet 5 poz. 1,2,3,4 Opatrunki różne, kompresy 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylizacji tlenkiem etylenu. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 18  
Pakiet 18 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrani operacyjnych o gramaturze min. 30 gr/m2. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 19  

Pakiet 18 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie spodni z trokami w pasie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 20  

Pakiet 18 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie bluzy z trzema kieszeniami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 21  

Pakiet 14 plastry B, pozycja 1 

Zwracamy się z prośbą w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji aby  Zamawiający wydzielił z pakietu 14 plastry B 

pozycję 1 i umożliwił składanie ofert  wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy umożliwi złożenie oferty na 

poszczególne pozycje w obrębie tego zadania. Wydzielenie pozycji do osobnej części pozwoli na startowanie w przetargu 

większej liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę . 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie 22  

Pakiet 14 plastry B, pozycja 2-4  

Czy zamawiający dopuści paski samoprzylepne do zamykania ran z akrylowym klejem wykonane z wzmocnionej 

nylonowej włókniny typu spunbond struktura przepuszczająca powietrze? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 23  

Pakiet 14 plastry B, pozycja 5 



 
 
 
 
 

 
 

Czy zamawiający dopuści opatrunek jałowy sterylizowany tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.    

Pytanie 24  

Pakiet 14, plastry B, pozycja 6 

Czy zamawiający dopuści opatrunek  opakowanie a’100 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 25  

Pakiet 14, plastry B, pozycja 7 

Czy zamawiający dopuści  opatrunek opakowanie a’30 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 26  

Pakiet 14, plastry B, pozycja 8 

Czy zamawiający dopuści  opatrunek opakowanie a’30 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 27  

Pakiet 14, plastry B, pozycja 8 

Czy zamawiający dopuści  opatrunek w rozmiarze 10x 20 cm opakowanie a’25 sztuk? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.   

Pytanie 28  

Pakiet 14, plastry B, pozycja 10 

Czy zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 7x7.1cm a’ 50 sztuk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jednocześnie poz. 10 zostaje wydzielona do osobnego pakietu.  

Pytanie 29 

Pakiet 2, pozycja 4-5 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby na każdym opakowaniu jednostkowym było oznaczenie składu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje.   

Pytanie 30  

Pakiet 3, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane a’100szt, z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 31  

Pakiet 4, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o składzie 70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej (nylon, poliamid, 

elastil) 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej(lycra, spandex, elastyn, dorlastan)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 32  

Pakiet 4, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści ligninę pakowaną a’5kg z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 33 

Pakiet 4, pozycja 16 

Czy Zamawiający dopuści watę bawełniano-wiskozową? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 34  

Pakiet 5, pozycja 9 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt, z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 35  

Pakiet 6, pozycja 1-3 



 
 
 
 
 

 
 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’30szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 36  

Pakiet 6, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści kompresy tracheostomijne włókninowe 40g i 4 warstwowe? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.   

Pytanie 37  

Pakiet 6, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści kompresy tracheostomijne włókninowe 40g i 4 warstwowe? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 38  

Pakiet 6, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści kompresy tracheostomijne włókninowe pakowane a’5szt x 20? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 39  

Pakiet 6, pozycja 6-7 

Czy Zamawiający dopuści kompresy tracheostomijne włókninowe sterylizowane tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.   

Pytanie 40  

Pakiet 6, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o składzie 70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej (nylon, poliamid, 

elastil) 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej(lycra, spandex, elastyn, dorlastan)? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.   

Pytanie 41  

Pakiet 6, pozycja 8 

Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową w równoważnym rozmiarze 4 pasującą na podudzie, kolano, ramię, stopa, 

łokieć? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 42  

Pakiet 6, pozycja 9 

Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane a’250szt, z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 43  

Pakiet 6, pozycja 9 

Czy Zamawiający dopuści tupfery 17 nitkowe? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.   

Pytanie 44 

Pakiet 6, pozycja 9 

Czy Zamawiający dopuści tupfery z nitką RTG? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 45  

Pakiet 14, pozycja 2-4 

Czy Zamawiający dopuści samoprzylepne paski do zamykania ran wykonane ze wzmocnionej, nylonowej włókniny typu 

spunbond? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 46  

Pakiet 14, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek sterylizowany tlenkiem etylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   



 
 
 
 
 

 
 

Pytanie 47  

Pakiet 14, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany po 100szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 48  

Pakiet 14, pozycja 7-8 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany po 30szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 49  

Pakiet 14, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany po 50szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 50 

Pakiet 14, pozycja 10 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 7cm x 7,1cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jednocześnie poz. 10 zostaje wydzielona do osobnego pakietu.    

Pytanie 51 

Pakiet 16, pozycja 1-3 

Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy, który nie posiada w zestawie pokrowca włókninowego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 52  

Pakiet 18, pozycja 1, 2 

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne wykonane z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 53  

Pakiet 18, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne z bluzą posiadającą 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w 

części górnej)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 54  

Pakiet 18, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne ze spodniami wiązanymi na troki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 55  

Pakiet 18, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 56  

Pakiet 18, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne z rękawami i nogawkami ciętymi prosto bez podszycia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 57  

Pakiet 18, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne posiadające wycięcie "V" zakończone obszyciem w kolorze ubrania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 58  

Zadanie 18- poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie ubrania chirurgicznego o gramaturze 40 gr? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   



 
 
 
 
 

 
 

Pytanie 59  

Zadanie 18- poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie ubrania chirurgicznego w kolorze niebieskim? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

Pytanie 60  

Zadanie 18- poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie ubrania operacyjnego gdzie nogawki nie są obszyte? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 61- Pakiet 1  

Pozycja 4 

czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet dwuwarstwowych w zamian za serwety dwustronne, pozostałe 

parametry spełnione. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 62- Pakiet 1  

Pozycja 5 

czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ręczników celulozowych pakowanych jałowo po 2 szt. x 25 

opakowań z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 63- Pakiet 2  

Pozycja 3.  

czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych o wymiarach 6cm x 2m z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianych ilości lub o wymiarach 8cm x 3m.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza o wymiarach 6cm x 2m.   

Pytanie 64 
Pakiet 18, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrań operacyjnych wykonanych z włókniny SMMS o gramaturze min. 35 

g/m2. Kolor niebieski. Pozostałość zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 65  

Pakiet 18, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrań operacyjnych wykonanych z włókniny SMMS o gramaturze min. 40 

g/m2. Kolor niebieski, dostępne w rozmiarach S – XXL. Rozmiar w postaci wszywki widoczny przed wyjęciem ubrania z 

opakowania. Bluza: krótkie, niepodszyte rękawy. Dekolt V, obszyty białą lamówką z niedrażniącej włókniny. Na bluzie 

minimum 3 kieszenie. Spodnie: wiązane na trok. Nogawki podszyte, celem uniknięcia wysuwania się luźnych 

fragmentów i dodatkowego pylenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.   

Pytanie 66  

Pakiet 14 poz. 10 Plastry B 

W związku z wycofaniem przez producenta z produkcji opatrunku z poz. 10 prosimy Zamawiającego o wydzielenie tej 

pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę (modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings).  

Pytanie 67  

Pakiet 18, poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie ubrań operacyjnych wykonanych z miękkiej włókniny typu SMS o gramaturze 

35g/m2, antystatyczne, spodnie wiązane na troki, bluza dekolt V z trzema kieszeniami, niebieskie, rozmiar S - XXXL. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 68  

Pakiet 18, poz. 2 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie ubrań operacyjnych wykonanych z nieprzezroczystej, miękkiej, przepuszczającej 

powietrze włókniny typu SMMS o gramaturze min. 45 g/ m². Pozostałe parametry zgodne z wymogami SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.   

Pytanie 69  

Wymogi SWZ – Pakiet 18, poz. 1 i 2 

Zamawiający w Rozdz. V, pkt C, ppkt 2 żąda złożenia wraz z ofertą „certyfikatu”, prosimy o potwierdzenie, iż wymóg 

ten nie dotyczy pakietu 18 – kompletów chirurgicznych, które jako wyrób niejałowy nie podlegają obowiązkowi nadzoru 

jednostki notyfikowanej. Dopuszczenie wyrobu medycznego do obrotu i do używania oraz oznakowanie znakiem CE 

zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 05.04.2017r. 

potwierdzone deklaracją zgodności (wyrób medyczny klasy I). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

Pytanie 70  

Pytania do wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację § 10 projektu umowy poprzez dodanie stosownej klauzuli waloryzacyjnej zgodnie z wymogami 

przewidzianymi prawem. UZASADNIENIE: Zgodnie z treścią art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy 

lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z 

realizacją zamówienia. Mając na uwadze powyższe Zamawiający jest zobligowany do zawarcia w treści każdej umowy w 

sprawie zamówienia publicznego - której okres obowiązywania przekracza 6 miesięcy - postanowień dotyczących zasad 

wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawca, w przypadku zmiany cen materiałów lub 

kosztów związanych z realizacji zamówienia. Wykonawca zwraca uwagę, że jak słusznie zauważa M. Jaworska 

„stosowanie klauzul waloryzacyjnych jest również korzystne dla zamawiających, pozwala bowiem na ponoszenie 

rzeczywistych kosztów wykonania zamówienia, nieobarczonych narzutem związanym z koniecznością ujęcia w cenie 

ryzyka ich wzrostu. Stosowanie klauzul waloryzacyjnych zapobiega również powstawaniu sytuacji, kiedy wykonanie 

zamówienia przestaje być opłacalne, a tym samym sprzyja trwałości stosunku umownego, co niewątpliwie jest korzystne 

dla obu stron umowy.” (M. Jaworska, w: Komentarz PZP, wydanie I, 2021). 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza modyfikację SWZ poprzez dodanie w projekcie Umowy, w § 10 pkt g): 

g) w przypadku zmiany poziomu cen materiałów lub kosztów o 15 % w stosunku do daty zawarcia umowy, 

Umowa ulegnie zmianie nie więcej jednak niż o 10 % wartości niezrealizowanej części Umowy. Podstawą 

do ustalenia zmiany cen będzie średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 

stosunku do roku podpisania umowy, ogłoszony przez Prezesa GUS. Zmiana ceny nie może następować 

częściej niż raz na 12 miesięcy. 

 

 

 


